P R A E P A T I O.

si otium philosophicum ad remp. & negotia (etiam coactus) non retulisset. Hoc enim cùm fecit, illas contemplationes, quas magno animo conceperat, quæque humano generi magno usui, auxilio, solatioque esse potuissent, publicis negotijs impeditus absoluere nequirit, ipse verò rostra, in quibus ante floruerat, non cruentasset. Idē multos Philosophos, & sanctos Patres, si tempora sic postularent, imitatos comperio, mihique turbatâ patriâ Coloniensi, minimè aspernandum iudicaui. & per istam occasionē, à grauioribus publicis occupationibus libertior, iam ante à me editos libros recognoui, & locupletavi. Nam crescentibus annis, confirmatoq; assidua lectione & longo usu iudicio, multa expoliri & excrescere solent. Siquidem δένεται φρεγάδες, id est, ut proverbio dicitur, sapientiores esse solēt: reliqua, quæ ante nō potueram, nunc ad elaborādum in manibus habeo. Ab Academiarum verò libris exorsus, in præsentē formā eos redegi, ut in octo libros distinguere debuerim.

Quos S. T. potissimum dedicandos putau. Guius Maiores, sanguine & affini-

## P R A E F A T I O.

affinitate coniuncti, Imperatores, Rē-  
ḡs, & principes multarum celeberrimā  
marum Academiarum, & insignium  
scholarum atque gymnasiorum fun-  
datores, instauratores, & conservato-  
res, bonarumque literarum, & docto-  
rum hominum benignissimi patroni  
extiterunt: quod in diuersarum pro-  
vincia rū Academījs pluribus verbis  
& exemplis declarauit. Serenissimus  
verò princeps Albertus, S. T. auus  
paternus (qui catholici Ducis cognō-  
men accepit) nō solum Ingolstadiet-  
sem Academiam & collegium Mo-  
nacense in hūc splendorem adduxit:  
sed etiam per suum oratorem in S.  
Concilio Tridentino hac de re pūl-  
chram orationē habuit. Et Serchissi-  
mi Principes moderni S.T. optimi &  
suauissimi pater & frater, à sapientiæ  
cultura, & Gymnasiorum, atque scho-  
larum amplificatione, magnam sibi  
apud omnes laudem pepererunt. Prę-  
terea ex S.T. singulari ingenio, iudi-  
cijque acumine, egregijsque in bonis  
literis progressionibus, hæroicaq; er-  
ga sapientiæ studia, & carum profes-  
sores atque alumnos voluntate, quæ  
in hâc ætate satis clucent, omnes bo-  
ni

PRAEFATIO.

ni spem conceperunt, quod crescentibus annis, & viribus, Maiorum sutorum gloriam in his sit obscuratura. Ad hęc S.T. Nobilissimi Archiepiscopatus Coloniensis Coadiutor & Administrator, Almæque Vniuersitatis Cancellarius est, & me nuper absentem, Procancellarium suum declarauit. Quare de liberalium artium, & linguarum inuentoribus, atque patronis, deque Academiarum, & schoolarum fundatoribus & amplificatoribus scripturus, nemini alteri, quam S.T. hoc opus dedicare debui. Quod eocandore, quo à me profectum est, S.T. accepturam confido. Idem magnis laboribus hucusque productum, doctorum hominū expectationi. & S.T. Genio, aliquas altem ex parte satisfacturū spero. Quod si fuero cōsecutus, ad reliqua perficienda calcaria mihi addita opinabor. Coloniae Agrippinæ ex Decanatu S. Andreæ 12. Calēd. April. Anno M.DCII.